
***********  インターネットサイトのWEBサイト http://matsue-city-kouminkan.jp/ で検索、松江市内各公民館の情報をご覧いただけます。***********

町民卓球大会結果
11月30日（日）に行われました。

結果は以下のとおりです。

優 勝 古曽志
第２位 西長江
第３位 朝日ヶ丘

わいわいサロン

乳幼児の身長･体重計測や子育て相談の場です。

お気軽にご参加ください。母子手帳をお持ちくだ

さい。

日 時 1月26日(火)10:00～11:30

場 所 古江公民館 ふれあい会館

きしゃぽっぽ教室

日 時 2月3日（水） 10：00～

場 所 古江公民館 和室

内 容 節分・お楽しみ会

（子育て支援センター出前講座）

持ち物 タオル・お茶

※詳細につきましては、ハガキでお知らせします。

鬼は外！
福は内！

◇◆ご寄付のお礼◇◆

香典返しとして古江社会福祉協議会へご厚志をいただきまし

た。謹んで故人のご冥福をお祈りいたします。
荘成町 井上富男 様
古志町 藤井 徹 様

～古江社会福祉協議会～

「台風第１８号等大雨災害」に係る義援金として、古江地区
の多くの皆様から善意の浄財をお寄せいただきました。松江
市を通じて、日本赤十字社に送金いたしました。心より感謝
申し上げます。

～松江市保健福祉課～

香典返し

義援金

1月 平成２８年１月発行

ＮＯ.１５２

TEL ３６－８０５４

FAX ３６－６１１６

家 族 健 康 講 座

日 時 1月22日（金）13：30～15：00頃

場 所 古江公民館

演 題 薬との正しいつき合い方

講 師 松江市薬剤師会 秦 浩司 様(さくら薬局）

定 員 50名

申込み １月15日(金)までに

古江公民館へ（☎36－8054）

その他 質問の時間を別途設けますので、

服用中のお薬手帳をお持ちください。

※駐車場の数に限りがありますので、乗り合わせなどでお越し

ください。

表 彰
古江地区健康まつえ21推進隊 様

継続賞受賞（継続期間５年以上）
～松江圏域健康長寿しまね推進会議～

受賞おめでとうございます。
今後益々ご活躍を期待しています。

人 権 教 育 講 演 会

日 時 2月8日(月)14:00～15:30

場 所 古江公民館 講堂

講 師 県立盲学校講師 小川幹雄 様

演題「障がいのある人の人権について」

民生児童委員・福祉推進員合同研修会

日 時 1月18日(月)14：00～15：30頃

場 所 古江公民館 講堂

内 容 全体テーマ

「これからの介護予防・生活支援ｻｰﾋﾞｽを

考えましょう。」

①介護保険制度改正について

講師：池田圭介 様(松江市社会福祉協議会）

②グループワーク

「お知恵拝借シート」の作成

対 象 民生児童委員・福祉推進員の皆様

申込み 1月12日（火）までに古江公民館(℡36－8054)へ

新年のご祝詞を申し上げます
明けましておめでとうございます。皆様にはお健やかなよき

新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。

本年も公民館活動に対しまして、ご支援・ご協力を賜ります

ようよろしくお願い申し上げます。

平成２８年 元旦

古江公民館運営協議会 会長 武田 富雄

古江公民館 館長 長野 正夫

主任 吉原 幸子

主事 山根芽久美

主事 藤岡 美佳

臨時 井上 町恵

市民憲章カルタ取り大会古江地区大会

日 時 1月30日(土)9:00～

場 所 古江公民館
申込み 各単位子ども会を通じて参加者名簿を

古江公民館へ提出してください。１/12 締切



1 金

2 土

4 月 休館 子供書道

5 火 ラウンドダンス

6 水 ステップ21

7 木 民生児童委員・福祉推進員合同研修会打合、福祉推進員理事会 フラダンス 大人書道

8 金 ふれあい体操 歌謡教室

9 土 古江消防出初式 ゆめ座

日舞

ステップ21

12 火
大正琴,ラウンドダンス, 

日本画
詩吟

13 水 女性部打合せ会、寿会役員会 ステップ21 絵手紙 尺八/都山流

14 木 午後休館 フォークダンス

15 金
公民館建設委員会、健康まつえ21正副隊長会、環境美化部、

子ども広場スタッフ会
水彩画

16 土 子供書道, 囲碁教室

18 月 民生児童委員・福祉推進員合同研修会、生涯学習講座 ステップ21

19 火 第２回自治協会評議員会 ラウンドダンス 詩吟

20 水 給食サービス ステップ21 尺八

21 木 フランダンス

22 金 家族健康講座 歌謡教室

23 土 生花 大人書道,ゆめ座

日舞

25 月 俳句会 ステップ21

26 火 健康まつえ21推進隊ブロック交流会（玉造増進ホーム）、わいわいｻﾛﾝ 大正琴 ラウンドダンス,日本画

27 水 ステップ21 尺八/都山流

28 木 フォークダンス

29 金

30 土 市民憲章カルタ取り大会古江地区大会、社会教育振興大会

１便あたり２人以上が基準です。
皆様のご利用をお願いします。

古江コミュニティバスのご利用について
運 賃 大人２００円 子ども１００円

お得な回数券もございます（2,000円で200円券が13枚綴り、
1,000円で100円券が13枚綴り）。 回数券は古江公民館でも
取り扱っておりますのでご利用ください。

古
江
吟
社

十
二
月
選
集

特
選

神
集
い
終
へ
て
神
等
去
出
斐
伊
の
川

健

中

酒
神
を
奉
じ
て
杜
氏
倉
入
り
す

健

中

気
ま
か
せ
の
老
の
暮
し
や
冬
さ
う
び

芳

子

＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊
＊

な
ん
と
な
く

す
ご
せ
る
日
々
が

キ
セ
キ
か
も

南
波

芹
菜

（
ふ
る
え
人
権
か
る
た
よ
り
）

事務室閉室のお知らせ
1月4日（月）終日及び１月14日（木）午後は事務室を閉
めます。公民館ご利用の方は事前に鍵の受け取りをお願い
します。

路線名 平成２７年１１月 平成２７年１０月

畑谷線 0.92　人/便 1.33　人/便

成相寺・
野間循環線（右）

2.03　人/便 1.65　人/便

成相寺・
野間循環線（左）

3.67　人/便 3.37　人/便

合計 2.18　人/便 2.18　人/便

飲酒運転根絶作戦

期 間 12月1日(火)～1月31日(日)

★飲酒運転追放三ない運動の徹底★

「飲んだら乗らない、
乗るなら飲まない、

乗るなら飲ませない」


